Совет депутатов

муниципального образования

Новомихайловский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2013                                                   № 112

	О принятии проекта      изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области

Руководствуясь статьей 44, п. 5 статьи 84 Федерального закона  от 06 октября 2003 г.      № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Для учета предложений граждан по проекту   изменений и дополнений в Устав муниципального образования образовать комиссию в составе:

Золотухин Петр Петрович, председатель комиссии;

Сарбаева Раиса Ахмедулловна, секретарь комиссии;

Азнаев Рамиль Мингалиевич, член комиссии.

Предложения граждан принимаются комиссией с 26 июня  до 26 июля 2013 года.

3. Установить, что проект   изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области  подлежит обнародованию путем помещения текста проекта изменений и дополнений в Устав  муниципального образования   на  информационных стендах, расположенных в зданиях:

- с.Актыново – клуб, ФАП;

- с.Исянгильдино – клуб, школа;

- с.Новомихайловка – сельская библиотека, помещение администрации сельсовета.

4. Установить, что публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании нормативно-правовых актов Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области путем массового обсуждения населением муниципального образования с 26 июня по 26 июля 2013 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию до 26 июля 2013  года.

Глава муниципального образования                                       А.Н. Агрызков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новомихайловский сельсовет Александровского района

Оренбургской области

от 25.06.2013   № 112

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области

1. Пункт 2 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования Новомихайловского сельсовет Александровского района Оренбургской области изложить в новой редакции: «Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения».
2. Пункт 4 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
3. Пункт 6 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».
4. Пункт 21 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального  земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
5. В часть  вторую статьи 5 Устава дополнить пункт 11 следующего содержания: «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
6. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: «12.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».

7. Пункт 3 части 1 статьи 22 Устава изложить в новой редакции: «установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с федеральным законодательством о налогах и сборах».

8. Пункт 4 части 1 статьи 31 Устава изложить в новой редакции: «представление на рассмотрение Совета депутатов проектов нормативных актов о введении или отменен местных налогов и сборов, а также других правовых актов, предусматривающих расходы, покрываемые за счет бюджета сельсовета».

9. Абзац второй части 6 статьи 39 Устава изложить в новой редакции:  «Решения Совета депутатов, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов только по инициативе главы муниципального образования либо при наличии его заключения».
10. Статью 51 Устава изложить в новой редакции: «Перечень местных налогов и сборов и полномочия органов местного самоуправления по их установлению, изменению и отмене устанавливаются законодательством российской федерации о налогах и сборах».

___________________